## Tarif für Nicht-Haushaltskunden

(Gewerbe und sonstige versorgte Einheiten)

Der Tarif für Gewerbe und sonstige versorgte Einheiten (Nicht-Haushaltskunden) setzt sich zusammen aus:



- dem Arbeitspreis für die abgenommene Wassermenge
- dem Systempreis f
  ür die Nutzung der Betriebs- und Vorhalteleistung
- ggf. dem Servicepreis für zusätzliche Leistungen

## Arbeitspreis

Arbeitspreis (gerundet)

Arbeitspreis netto	1,39 €/m³	Arbeitspreis brutto	1,49 €/m³

## Systempreis für Nicht-Haushaltskunden

ab 01.01.2016 (Gewerbe und sonstige versorgte Einheiten)

Der Systempreis für Gewerbe und sonstige versorgte Einheiten (Nicht-Haushaltskunden) gilt für die Betriebs- und Vorhalteleistung. Er richtet sich nach der Abnahmemenge des Anschlussobjektes. Hierbei gilt ein auf 365 Tage errechneter Zeitraum.

In dem Systempreis ist ein Standardwasserzähler bis maximal Nenngröße Qn 10 enthalten.

Der Systempreis für das Anschlussobjekt ist unten angegeben.

Verbrauchs- klasse	Jahresverb	Jahresverbrauch		Systempreis/ Objekt
	von	bis	netto	brutto
1	0,0 m³	149,9 m³	173,97 €/Jahr	186,15 €/Jahr
2	150,0 m³	499,9 m³	377,64 €/Jahr	404,07 €/Jahr
3	500,0 m³	999,9 m³	785,53 €/Jahr	840,52 €/Jahr
4	1.000,0 m³	2.999,9 m <sup>3</sup>	1.687,39 €/Jahr	1.805,51 €/Jahr
5	3.000,0 m <sup>3</sup>	7.499,9 m <sup>3</sup>	5.081,65 €/Jahr	5.437,37 €/Jahr
6	7.500,0 m³	19.999,9 m³	14.098,60 €/Jahr	15.085,50 €/Jahr
7	20.000,0 m <sup>3</sup>	99.999,9 m³	52.949,39 €/Jahr	56.655,85 €/Jahr



## Systempreis für Nicht-Haushaltskunden ab 01.01.2016



Der Servicepreis gilt für Zusatz- und/oder Mehrleistungen, die über die im Systempreis enthaltenen Leistungen hinausgehen.

Servicepreis	netto	brutto
zusätzlicher Standard- oder Haushaltswasserzähler	14,19 €/Jahr	15,18 €/Jahr
zusätzlicher Großwasserzähler (Zusatzleistung)		
zusätzlicher Zähler Qn15	212,37 €/Jahr	227,24 €/Jahr
zusätzlicher Zähler Qn40	212,37 €/Jahr	227,24 €/Jahr
zusätzlicher Zähler Qn60	223,51 €/Jahr	239,16 €/Jahr
zusätzlicher Zähler Qn150	226,90 €/Jahr	242,78 €/Jahr
Größere Zähler (Mehrleistung)		
größerer Zähler Qn15	147,87 €/Jahr	158,23 €/Jahr
größerer Zähler Qn40	147,87 €/Jahr	158,23 €/Jahr
größerer Zähler Qn60	159,02 €/Jahr	170,15 €/Jahr
größerer Zähler Qn150	161,85 €/Jahr	173,18 €/Jahr